Faz saber que encaminhou a Câmara Municipal de Vereadores o seguinte 

projeto de Lei: 

Art. 1o O artigo 49 da Lei Municipal 2.603/2015, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

Art. 49. Os Conselheiros Tutelares receberão, a título de remuneração 

mensal, o valor de R$ 954,00, (novecentos e cinquenta e quatro reais). 

Art. 2o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a contar de 01 de janeiro de 2018, para fins de pagamento dos valores definidos pela presente 

Lei. 

Art. 3º As despesas da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária